ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И ДОШКОЛЬНОГО ВОСПИТАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«РАДИЩЕВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ВЫПИСКА.
ПРИКАЗ
                                                                                                                                        № 76
03.09.2019
Об организации методической работы

с педагогическими кадрами

в 2019-2020 учебном году

      В целях пропаганды передового педагогического опыта, активизации и стимулирования творческих поисков педагогов, усиления практической направленности в методической работе и обеспечения непрерывного образования, повышения научно-методического уровня педагогических кадров района

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить работу районной ШПО творчески работающих педагогов. Утвердить персональный состав, график работы. (Приложение №1)
2. Организовать работу Школы молодого учителя для педагогов со стажем до трёх лет работы. Утвердить план работы. (Приложение №2)
3. Продолжить работу районных методических объединений (МО). Утвердить список руководителей. (Приложение 3)
     Производить оплату руководителям МО согласно Постановлению Главы        администрации МО «Радищевский район» № 51 от 04.02.2016 года.

      5. Организовать прохождение курсов повышения квалификации педагогами.
      6. Обеспечить непрерывное повышение квалификации педагогов, организацию самообразования, участие педколлективов в работе районных МО, семинарах.
     7. Утвердить график районных семинаров, методических объединений педагогов. (Приложение №4)

Заместитель Главы Администрации –

Начальник отдела   образования и

 Дошкольного воспитания                                                                                         Л.И.Пашина

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к приказу отдела образования

№ 76  от 03.09.2019 года
Состав районной ШПО творчески работающих педагогов

  По ОРКСЭ, ОДНКНР
- Храмова М.А.- «Изучение курсов ОРКСЭ и ОДНКНР в урочной и внеурочной деятельности» (МБОУ «Октябрьская сш)
  График работы районной ШПО творчески работающих педагогов:
	ШПО

	График работы

	Учителя начальных классов
	 Первый вторник месяца

	Учителя иностранных языков
	 Третья среда

	Учителя истории
	Третий четверг

	Учителя математики
	 Первая пятница

	Учителя физики
	Второй вторник месяца

	Учителя химии, биологии
	Первая среда

	Учителя физической культуры, ОБЖ
	Второй четверг

	Учителя русского языка и литературы
	Третья пятница

	Учителя географии
	Первый вторник месяца

	Учителя музыки, ИЗО
	Вторая среда

	учителя по курсам ОРКСЭ, ОДНКНР
	Третий вторник

	Руководители, заместители руководителей
	Вторая пятница

	Воспитатели
	Третий четверг

	Учителя технологии
	Первый вторник месяца

	психологи
	Первая среда

	краеведение
	Третий четверг

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к приказу отдела образования

№ 76  от 03.09.2019 года
План работы  Школы молодого специалиста.

(районный уровень)

	№п/п
	Планируемые мероприятия
	Срок исполнения

	1.
	Торжественное посвящение в учительскую профессию.

	август

октябрь

	2.
	«Разговор за чашкой чая» - встреча с Главой администрации по вопросам адаптации молодых специалистов в педколлективе.

	сентябрь

	3.
	Посещение Школы молодого специалиста:

- учебно - методических заседания

	по графику

	4.
	Участие в работе РМО (посещение открытых уроков, участие в работе «Круглых столов».)

	по графику

	5.
	Посещение мероприятий районных профессиональных конкурсов «Учитель года», «Воспитатель года», «Самый классный классный».

	декабрь

	6.
	Участие в областном и муниципальном  конкурсе для молодых специалистов «Педагогический дебют»

	Декабрь

октябрь

	Участие в областном фестивале «Педагогическая проба»

	7.
	Участие в учительском турслёте (муниципальном, региональном).

	Июнь, август

	8.
	Встреча с выпускниками ВУЗов.

	февраль

	9.
	Участие в заседаниях муниципального Клуба «Учитель года»
	по графику

	10.
	Акция «Час наставничества» (посещение ШПО творчески работающих педагогов)

	ежемесячно

ПРИЛОЖЕНИЕ №3

к приказу отдела образования

№ 76  от 03.09.2019 года

Список руководителей районных методических объединений.

13 РМО учителей курсов «Основы религиозных культур и светской этики», «Основы духовно- нравственной культуры народов России»– Храмова М.А. (МБОУ «Октябрьская сш»)

[image: image1][image: image2][image: image3][image: image4]